
 

 

岡山市広報連絡資料 

                 令和６年４月１日 

 

 

 

 

物流事業者からの中継地としてのニーズが高い岡山県内に、トラックの中継拠点となる「コネ

クトパーキング岡山・早島」が国土交通省で新規事業化されたことに伴い、市長コメントを発表し

ます。 

 

1 内 容 

 本日（令和６年４月１日）、「コネクトパーキング岡山・早島」が新規事業化されたことが、国土交

通省から発表されました。これを受け、別紙の通り、大森雅夫岡山市長のコメントを発表します。 

 

2 その他  

国土交通省発表の「一般国道２号 コネクトパーキング岡山・早島新規事業化」の詳細は、国土

交通省のホームページをご覧ください。 

 

 

  

 

一般国道２号 コネクトパーキング岡山・早島 

新規事業化に係る市長コメントを発表します 

【問い合わせ先】                 
岡⼭市 道路計画課 渡辺・久保⽥  直通086-803-1695 内線3640・3646 
 

随 時 



一般国道２号 コネクトパーキング岡山・早島 

新規事業化に係る市長コメント 

 

本日、コネクトパーキング岡山・早島が新規事業化されたことが、国土交

通省から発表されました。 

コネクトパーキング岡山・早島は、近年、トラック輸送において、ドライ

バーの長時間労働による負担増や「２０２４年問題」と言われる労働時間の

上限規制導入への対応など様々な課題が生じている中、長距離物流におけ

る中継輸送拠点の整備により、労働環境の改善や物流効率化に貢献するも

のと考えております。 

このたびの事業化にあたり、国をはじめ、ご支援いただいた関係各位に感

謝申し上げます。 

今後、国において、早期完成に向けて取り組んでいただけるものと期待し

ており、市としても、国と連携しながら、円滑に事業が推進されるよう、事

業実施環境の整備に取り組んでまいります。 

 

令和６年４月１日 

岡山市長 大森 雅夫 


